先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

このたび下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きたくご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。

また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　 謹白

● 2010年12月13日（月）受付分より

● 変更内容

３時間以内に必ず冷却
下で遠心分離する。

容器の仕様の変更
の為

15 5359
β-ﾄﾛﾝﾎﾞｸﾞﾛﾌﾞﾘﾝ
（β-ＴＧ）

欄外の注
意事項

１時間以内に必ず冷却
下で遠心分離する。

15 2361
血小板第４因子
（ＰＦ４）

なし

42 5388 リドカイン 採血時刻
静注：投与後２時間
点滴静注：6～12時間

随時

３～５日 ３～９日

16 2357

16 2364 凝固因子 第12因子 所要日数

凝固因子 第11因子 所要日数

16 2356 凝固因子 第10因子 所要日数

16 2355 凝固因子 第９因子 所要日数

所要日数

備考

凝固因子 第２因子2351 所要日数 ３～５日 ３～９日

変更箇所 新 現行項　目　名　称

16 2353

16 2352 凝固因子 第５因子

16

凝固因子 第７因子 所要日数

2010年12月

No.10-22

３～５日 ３～９日

３～９日

検査内容変更のお知らせ

変更実施日

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

42 5387 キニジン 所要日数 ３～９日 ５～11日

 所要日数の短縮

３～５日

３～５日 ３～９日

３～５日 ３～７日

３～５日 ３～９日

採血時刻を見直
し、より詳細に、
より新しい情報に
変更させていただ
きます。

42 5238 フレカイニド 採血時刻

41 5236 ブロムペリドール 採血時刻
随時（ただし採血時刻
を一定とする。）

次回投与直前
（Trough濃度）

随時

43 1116 アプリンジン 採血時刻

経口：次回投与直前
(Trough濃度),投与後2
～4時間(Peak濃度)
静注：次回投与直前
(Trough濃度)

なし

43 4603 アミオダロン 採血時刻
次回投与直前
（Trough濃度）

随時

検査方法 ＥＩＡ ＦＰＩＡ

43 2579 ゲンタマイシン

基準値

検体量
現試薬販売中止に
よる測定試薬変
更。

採血時刻

筋注後15～60分
点滴静注終了後
(Peak濃度)
次回投与直前
(Trough濃度)

点滴静注後30分以内
筋注後１時間
(Peak濃度)
次回投与直前
(Trough濃度)

Peak  4.0～10.0
Trough  2.0以下
(μg/mL)

Peak  4～10
Trough  2以下
(μg/mL)

血清 0.4 mL 血清 0.2 mL

記